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Komórki nerwowe z krwi pępowinowej

Od dawna było wiadomo, że obecna w pępowinie krew zawiera między innymi komórki macierzyste
krwi, które mogą przekształcić się w białe i czerwone krwinki. Naukowcom z University of
Minnesota Medical School udało się jednak odkryć we krwi pępowinowej nowy rodzaj komórek
macierzystych - o bardziej pierwotnych właściwościach. Potrafią się one przekształcić w wiele
różnych rodzajów tkanek, na przykład w tkankę nerwową.
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Teoretycznie krew pępowinowa mogłaby posłużyć do leczenia na przykład choroby Alzheimera,
Parkinsona, (nieuleczalnych jak dotąd) lub do rehabilitacji sparaliżowanych ofiar urazów mózgu
i rdzenia. Ale nawet jeśli tak się stanie, prace potrwają jeszcze wiele lat.

U szczurów już udało się uzyskać pomyślne wyniki. Ludzkie komórki macierzyste z krwi pępowinowej
wprowadzono do układu nerwowego szczurów po eksperymentalnie wywołanym udarze mózgu. U
zwierząt doszło wówczas do mniejszych uszkodzeń mózgu, mogły też sprawniej poruszać kończynami.
Niektóre z przeszczepionych komórek przekształciły się w komórki podobne do występujących
w mózgu neuronów; ponadto pod ich wpływem włókna nerwowe wewnątrz mózgów zwierząt uległy
nieoczekiwanej reorganizacji - co zapewne tłumaczy częściowe odzyskanie sprawności.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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